
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-38рс от 27.08.2024 

О внесении изменений в Порядок организации образования и бесплатного предоставления 
земельных участков в собственность многодетным семьям для осуществления дачного строительства и 

индивидуального жилищного строительства», утвержденный решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 15.06.2018  № 01-37рс  

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в Порядок организации образования и бесплатного предоставления земельных участков в 
собственность многодетным семьям для осуществления дачного строительства и индивидуального жилищного 
строительства», утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-37рс (в 
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 07.06.2022 №01-31рс), (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5. раздела 2 «Образование земельных участков» Порядка слова «в газете «Заполярная руда» 
заменить словами «в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU». 

1.2. Дополнить Порядок после изложенного разделом 4 «Примечание» следующего содержания: 
«4. Примечание 
Семьи, имевшие трех и более детей, сохраняют (возобновляют) право на приобретение бесплатно без торгов 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в случае гибели (смерти, объявления 
умершим, признания безвестно отсутствующим) одного или нескольких детей (с учетом которых такая семья 
ранее была поставлена на учет в целях бесплатного предоставления им в собственность земельных участков) в 
результате участия в специальной военной операции. При этом указанное право сохраняется (возобновляется) 
до достижения возраста 18 лет старшим ребенком, а в случае обучения этого ребенка по очной форме обучения 
в образовательных организациях – до окончания такого обучения, но не более чем до достижения им возраста 
23 лет.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.10.2023. 

С.С. Пашинский, 
заместитель Главы Администрации города, 

О.А. Соболева, 
заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 


